
ПРОТОКОЛ № 13 

засідання кафедри політології та соціології 

Факультету суспільно-гуманітарних наук 

Київського столичного університету імені Бориса Грінченка 

від 15 травня 2024 року 

 

 м. Київ          15 травня 2024 р. 

 

ПРИСУТНІ:  

завідувач кафедри, доктор політичних наук, доцент Т.К. Пояркова; доктор 

політичних наук, доцент Л.П.Макаренко; доктор політичних наук, доцент 

Л.В.Панасюк; кандидат політичних наук Г.А. Лавриненко; доктор філософії з 

політології І.Ф.Ощипок, доктор наук з державного управління, доцент 

Т.О.Костюк; лаборант кафедри В.І. Юковський.  

 

ЗАПРОШЕНІ: декан ФСГН, доктор філософських наук, професор 

О.С.Александрова – голова засідання; заступник декана з науково-

педагогічної та навчальної роботи, кандидат історичних наук, доцент 

В.М.Завадський.  

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Звіт Т.К. Пояркової, доктора політичних наук, доцента, про науково-

педагогічну діяльність на посаді завідувача кафедри політології та 

соціології. 

2. Звіт Г.А. Лавриненко, кандидата політичних наук, про науково-

педагогічну діяльність на посаді доцента кафедри політології та 

соціології. 

3. Про рекомендацію Т.К. Пояркової, доктора політичних наук,  доцента, 

завідувача кафедри політології та соціології, до участі в балотуванні 

щодо присвоєння вченого звання професора. 

4. Про рекомендацію кандидата політичних наук, доцента кафедри 

політології та соціології Г.А. Лавриненко до участі в балотуванні щодо 

присвоєння вченого звання доцента. 

5. Обговорення відкритої лекції претендента на посаду доцента кафедри 

політології та соціології кандидата соціологічних наук Кондова 

Костянтина Володимировича на тему «Глобалізація та її вплив на 

політичні процеси: соціологічний аналіз» від 15.05.2024 (13.40-15.00) ауд. 

411. 

6. Різне 

 

 

 



1.СЛУХАЛИ:  

Звіт Т.К. Пояркової, доктора політичних наук, про науково-педагогічну 

діяльність на посаді завідувача кафедри політології та соціології. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

 

Доктор політичних наук Пояркова Т.К., яка прозвітувала про науково-

педагогічну роботу на посаді завідувача кафедри політології та соціології. 

Мій стаж науково-педагогічної роботи в закладах вищої освіти на 

посадах асистента, старшого викладача, доцента і професора кафедри 

становить 29 років 3 місяці, у тому числі 2 роки 7 місяців – в Університеті 

Грінченка.    

У 2004 році захистила кандидатську дисертацію на тему «Концепція 

демократичної політичної культури та основні тенденції її втілення в 

Україні» за спеціальністю 23.00.03 – політична культура та ідеологія у 

спеціалізованій вченій раді Д 26.236.01 в Інституті держави і права імені 

В.М. Корецького НАН України (диплом ДК №026918 від 15.12.2004). Вчене 

звання доцента кафедри українознавства присвоєно у 2006 році (Атестат 

О2ДЦ №014715). 

У 2015 році захистила дисертацію на здобуття ступеня доктора 

політичних наук на тему «Системні кризові явища в умовах політичної 

модернізації: історико-політологічний аналіз» (спеціальність 23.00.01 – 

теорія та історія політичної науки)  у спеціалізованій вченій раді Д 26.053.12 

в Національному педагогічному університеті імені М.П. Драгоманова 

(Диплом ДД №005003 від 15.12.2015). 

Із 15 вересня 2021 року працюю в Київському університеті імені 

Бориса Грінченка на посаді завідувача кафедри політології Історико-

філософського факультету. Із 01.09.2022 переведена на посаду завідувача 

кафедри політології та соціології Факультету суспільно-гуманітарних наук до 

проведення конкурсу на заміщення посад. Обрана за конкурсом 16.06.2023 на 

посаду завідувача кафедри політології та соціології Факультету суспільно-

гуманітарних наук на умовах контракту. На цій посаді  працюю і донині. 

 

І. Навчальна робота 

Упродовж роботи в Університеті (навчальне навантаження становить 

1,5 ставки)  проводила лекційні, семінарські, практичні заняття для студентів 

денної форми навчання рівня вищої освіти «бакалавр», а саме: «Аналітичні 

студії: Політична експертиза»; «Аналітичні студії: Методи і технології в 

політиці»; «Прикладні політичні студії: Політичний PR»; «Політична участь і 

політична поведінка»; «Прикладні політичні студії: Інститут президентства»; 

«Прикладні політичні студії: Сучасний парламентаризм»; 

У межах ОПП  052.00.01 «Політичні технології та консультування» 

другого (магістерського) рівня вищої освіти мною проводилися такі курси: 

«Політичний інжиніринг»; «Антикризовий менеджмент в політиці»; 



«Краудсорсинг»; «Політична гейміфікація»; «Політичний брендинг»; 

«Технології корегування політичного процесу». 

Усі дисципліни, які викладаю в поточному періоді, забезпечені 

електронними навчальними курсами (ЕНК) – 6, з яких сертифіковано: 

електронний навчальний курс з дисципліни «Антикризовий менеджмент в 

політиці» для студентів І курсу освітньо-кваліфікаційного рівня «магістр», 

освітньої програми 052.00.01 «Політичні технології та консультування» – 

другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 052 «Політологія» 

(4 кредита) (Наказ №786  від 04.12.2023). 

https://elearning.kubg.edu.ua/course/view.php?id=26972 

Здійснюю керівництво бакалаврськими і магістерськими роботами та 

виробничою (експертною/аналітичною), переддипломною практиками 

студентів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 052 

«Політологія»  та переддипломною практикою здобувачів ОПП 052.00.01 

«Політичні технології та консультування» другого (магістерського) 

освітнього рівня спеціальності 052 «Політологія». 

12.04.24 була проведена відкрита лекція на тему «Технології 

корегування політичних ризиків і конфліктів»  (15.20-16.40) з  дисципліни 

«Технології корегування політичного процесу» ОПП 052.00.02 «Політичні 

технології та консультування» другого (магістерського) рівня вищої освіти  

група ПТКм-1-23-1.4 . Лекція обговорена на засіданні кафедри політології та 

соціології 16 квітня 2024 року (Протокол № 11 від 16.04.24). Лекцію визнано 

такою, що була проведена державною мовою на високому науково-

методичному рівні. Було відзначено, що у своїй науково-педагогічній 

діяльності я дотримуюся академічної доброчесності, мене рекомендовано до 

участі в балотуванні на присвоєння вченого звання професора. 

 

ІІ. Методична робота 

Після захисту докторської дисертації з 1.10.2019-1.10.2020 була 

гарантом ОПП вищої освіти ступеня доктора філософії за спеціальністю 052 

«Політологія» в НАДУ при Президентові України.  

З 17.09.21 мене було призначено гарантом ОПП першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 052 «Політологія» галузі 

знань 05 «Соціальна та поведінкові науки» у Київському Університеті імені 

Бориса Грінченка (Наказ КУБГ №603 від 17.09.21). У лютому 2023 році було 

успішно пройдено акредитацію цієї програми.  

З 7.09.23  (Наказ №500 від 7.09.23) я гарант ОПП  052.00.01 «Політичні 

технології та консультування» другого (магістерського) рівня вищої освіти 

спеціальності 052 «Політологія» у Київському Університеті імені Бориса 

Грінченка. У жовтні 2023 року було успішно пройдено акредитацію цієї 

ОПП. 

За період роботи в Університеті до всіх навчальних курсів розроблено 

відповідні робочі програми, навчальну дисципліну ««Антикризовий 

менеджмент в політиці»» для І курсу здобувачів освітньої програми 052.00.01 

«Політичні технології та консультування» – другого (магістерського) рівня 

https://elearning.kubg.edu.ua/course/view.php?id=26972


спеціальності 052 «Політологія». забезпечено навчальним посібником для  

магістрантів (2024 р.). «Антикризовий менеджмент в політиці»: навч. 

посібник для студентів.  К. : Видавництво "Центр учбової літератури". 2024. 

(6,5 а. а.).  

 

ІІІ. Наукова робота 

У моєму науковому доробку 74 публікації, серед яких 1 одноосібна 

монографія та розділи у 3 колективних монографіях, 50 наукових статей, з 

яких 5 статей у виданнях Web of Science, Scopus, 47 статей – у фахових 

виданнях. Також опубліковано 6 навчально-методичних праць, серед яких 1 

одноосібний навчальний посібник, 1 розділ у колективному практичному 

посібнику, 1 розділ у колективному навчально-методичному посібнику.  

Після захисту докторської дисертації опубліковано 25 наукових 

публікацій, а саме: 8 статей у фахових українських виданнях; 4 статті – у 

журналах, зареєстрованих у наукометричних базах Scopus, Web of Science; 8 

публікацій – тези всеукраїнських та міжнародних наукових конференцій; 

розділи у 3 колективних монографіях; 1 одноосібний навчальний посібник, 1 

розділ у колективному практичному посібнику, 1 розділ у колективному 

навчально-методичному посібнику. 

Із вересня 2020 року – провідний науковий співробітник науково-

дослідної роботи з теми «Політична культура в забезпеченні єдності та 

консолідації українського суспільства» (Державний реєстраційний номер 

0120U101662). 2019, 2020 та 2021 рр. – головний науковий співробітник, 

відповідальний виконавець, провідний науковий співробітник (відповідно) 

науково-дослідної роботи з теми «Механізми запобігання політичній 

корупції в органах представницької влади України» (Державний 

реєстраційний номер 0119U101588). 

З 29.12.2022 здійснюю керівництво в межах наукової теми кафедри 

політології та соціології «Гуманітарна безпека України в контексті 

системних і позасистемних викликів сучасності» (Державний реєстраційний 

номер : 0122U202038).  

З травня 2023 року – рецензент наукового видання «Суспільно-

політичні процеси». Журнал включено до міжнародної наукометричної бази 

Index Copernicus international (Варшава, Польща) 18 грудня 2018 року. Статті 

журналу прирівнюються до публікацій у зарубіжних фахових виданнях.  

З 2024 року є членом редакційної колегії наукового фахового видання 

Київського столичного університету імені Бориса Грінченка – Аналітично-

інформаційного журналу Skhid.  

Брала участь в атестації науково-педагогічних кадрів як офіційний 

опонент дисертацій: 

1) на здобуття наукового ступеня доктора політичних наук за 

спеціальністю 23.00.01 – теорія та історія політичної науки (2019) під час 

захисту дисертації на тему «Конституювання й функціонування політичної 

сфери транзитного суспільства: теоретико-методологічний аналіз» 

Тимашовою Вікторією Михайлівною в спеціалізованій вченій раді 



Д.26.053.12 Національного педагогічного університету імені 

М.П. Драгоманова; 

2) на здобуття наукового ступеня кандидата наук за спеціальністю 

23.00.02 – політичні інститути та процеси (2021) під час захисту дисертації на 

тему «Історичний капіталізм та сучасний світовий порядок: капіталістичний 

вимір» Валесяном Сергієм Віталійовичем (у спеціалізованій вченій раді 

Д.64.051.22 в Харківському національному університеті імені В.Н. Каразіна); 

3) за спеціальністю 23.00.01 – теорія та історія політичної науки (2018) 

під час захисту дисертації на тему «Франкфуртська школа критичної теорії та 

її вплив на розвиток світової політико-філософської думки» Козакевич 

Іриною Олегівною у спеціалізованій вченій раді Д.26.053.12 Національного 

педагогічного університету імені М.П.Драгоманова; 

4) за спеціальністю 23.00.01 – теорія та історія політичної науки (2017) 

під час захисту дисертації на тему «Політичний компроміс як засіб 

подолання конфліктних і кризових ситуацій» Абуржейли Самер Абд 

Ельнонеім Резек у спеціалізованій вченій раді Д 26.236.01 в Інституті 

держави та права імені В.М. Корецького НАН України; 

5) за спеціальністю 23.00.01 – теорія та історія політичної науки (2018) 

під час захисту дисертації на тему «Концептуалізація правової держави у 

політичній теорії Карла Шмітта» Шумським Леонідом Миколайовичем (у 

спеціалізованій вченій раді Д.64.051.22 у Харківському національному 

університеті імені В.Н. Каразіна). 

У 2022 році отримала свідоцтво, яке підтверджує достатньо високий 

рівень володіння англійською мовою (Сертифікат № 304UA515ADF від 

1.03.2022. В2 Test of international English. Institute of Professional Development, 

Chernishevskeho, 1287/10, 851 01 Bratislava-Petrzhalka). 

Регулярно підвищую кваліфікацію. Пройшла міжнародне стажування 

(180 годин) на базі Wyższa Szkoła Biznesu ‒ National Louis University  у 

м. Nowy Sącz (Польша), Університету Collegium Civitas у м. Варшава 

(Польща) з 08.02.2021 р. по 26.03.2021 р. (Certificate no: 157/2020/2021 

scientific and pedagogical internship Wyższa Szkoła Biznesu ‒ National Louis 

University February 8 – March 26, 2021 (180 hours (6 ECTS credits). 

Короткострокові програми:  

 Сертифікат №68-09-2020 НАДУ при Президентові України від 

11.09.2020; 

 Сертифікат про підвищення кваліфікації 1 кредит (30 год) 

№ 23696843/00102621 НАДУ при Президентові України від 24.03.2021; 

 Сертифікат КНУ імені Тараса Шевченка від 09.06.2021 (обсяг 

курсу 1 кредит). 

Маю досвід міжнародного викладання у якості запрошеного лектора 

(Довідка керівника секції україністики кафедри славістики Університету 

Ф. Палацького в Оломоуці від 04.05.2021 про міжнародну співпрацю). 

 



Результати опитування «Викладач очима студентів» за 2021 р. – 4,9 б., 

2022 – 4.53 б., 2023 – 4.59 б. Результати рейтингового оцінювання 

професійної діяльності працівників Університету «Лідер року – 2023»: 244 

(220 б.) № 20 у рейтингу Факультету суспільно-гуманітарних наук. 

 

1.УХВАЛИЛИ:  

Звіт про науково-педагогічну роботу доктора політичних наук, 

завідувача  кафедри політології та соціології Тетяни Костянтинівни 

Пояркової затвердити і засвідчити, що у своїй науково-педагогічній 

діяльності Т.К.Пояркова дотримується академічної доброчесності. 

 

Результати таємного голосування 

«За» - 5  

«Проти» - немає 

 

2.СЛУХАЛИ:  

Звіт Г.А.Лавриненко, кандидата політичних наук, про науково-педагогічну 

діяльність на посаді  доцента кафедри політології та соціології. 

ВИСТУПИЛИ: 

Доцент кафедри, кандидат політичних наук Г.А. Лавриненко, яка 

прозвітувала про науково-педагогічну роботу на посаді доцента кафедри 

політології та соціології. 

У 2012 році закінчила історичний факультет Донецького національного 

університету та здобула кваліфікацію магістра політології. Стаж науково-

педагогічної роботи у закладах вищої освіти на посаді доцента кафедри – 5 

років 3 місяці (увесь час працювала в Київському університеті імені Бориса 

Грінченка, який з 01.01.2024 р. реорганізовано у Київський столичний 

університет імені Бориса Грінченка.): з 18 лютого 2019 р на посаді доцента 

кафедри філософії; з 1 вересня 2022 р. і до теперішнього часу - доцент 

кафедри політології та соціології Факультету суспільно-гуманітарних наук 

Київського столичного університету імені Бориса Грінченка. 

У вересні 2016 р. захистила дисертацію на здобуття ступеня кандидата 

політичних наук на тему «Ретрадиціоналізм як фактор трансформації держав 

в сучасних політичних процесах» за спеціальністю 23.00.02 – «Політичні 

інститути та процеси» у Спеціалізованій вченій раді Харківського 

національного педагогічного університету імені Г. С. Сковороди (Диплом ДК 

№ 039721). 

За звітний період загальне навчальне навантаження складало у різні 

навчальні роки – 1; 1,5; 0,5 ставки (лекції, семінари, практичні, практика, 

курсові, кваліфікаційні роботи, заліки, іспити). 

Згідно з навчальним навантаженням упродовж звітного періоду 

викладала навчальні дисципліни для студентів денної форми навчання 



освітніх рівнів «бакалавр» і «магістр»: ІІ курс першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти спеціальності 052 «Політологія»: «Політичний 

менеджмент і маркетинг» – 120 год., із них 28 год. – лекційні; ІІІ курс 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 052 

«Політологія»: «Практична політологія» – 240 год., із них 56 год. – лекційні; І 

курс другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 052 

«Політологія»: «Політичний консалтинг» – 120 год., із них 16 год. – лекційні; 

І курс другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 052 

«Політологія»: «Технологічні аспекти політичного маркетингу» – 120 год., із 

них 16 год. – лекційні; ІІІ курс першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

спеціальності 033 «Філософія»: «Політичний аналіз та консультування» – 

300 год., із них 56 год. – лекційні; І курс другого (магістерського) рівня вищої 

освіти спеціальності 033 «Філософія»: «Філософія політики та права» – 

120 год., із них 12 год. – лекційні; ІІІ курс першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти спеціальності 033 «Філософія»: «Політичні технології та 

консалтинг» – 240 год., із них 42 год. – лекційні; 

Усі дисципліни, які викладає в поточному періоді, забезпечені 

електронними навчальними курсами (ЕНК) – 3. Здійснює керівництво 

курсовими та магістерськими роботами та навчальною (в політичних 

інституціях) практикою студентів ІІ курсу першого освітнього 

(бакалаврського) рівня денної форми навчання спеціальності 052 

«Політологія». 

8 березня 2024 р. провела відкриту лекцію на тему «Типології 

політичного консалтингу» з навчальної дисципліни «Політичний 

консалтинг» для студентів І курсу денної форми навчання освітньо-

кваліфікаційного рівня «магістр», спеціальності 052 «Політологія» 

Факультету суспільно-гуманітарних наук. Лекцію проведено на високому 

теоретико-методологічному і методичному рівні, що підтверджено на 

засіданні кафедри політології та соціології 12.03.2024 р. (протокол № 10). 

За період роботи в Університеті до всіх навчальних курсів розроблено 

відповідні робочі програми. Підготовлено електронні навчальні курси з усіх 

дисциплін, що викладалися. За період роботи в Університеті сертифіковано 2 

електронні навчальні курси: «Політичний консалтинг» для студентів І курсу 

освітньо-кваліфікаційного рівня «магістр» спеціальності 052 «Політологія» 

(наказ № 843 від 25.12.2023); «Філософія політики та права» для студентів І 

курсу освітньо-кваліфікаційного рівня «магістр» напряму підготовки 

«Філософія» (наказ № 605 від 20.09.2019).  

Опубліковано навчальний посібник для студентів закладів вищої освіти 

«Філософія політики» (2021 р.). Підготовлено навчально-методичну 

літературу: Методичні рекомендації до написання кваліфікаційних робіт 

бакалавра: для студентів спеціальності 052 «Політологія» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти / Лавриненко Г.А. Київ: Київський 

університет імені Бориса Грінченка, 2022. 40 с.; Методичні рекомендації до 

написання кваліфікаційних робіт магістра: для студентів спеціальності 052 



«Політологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти / Лавриненко Г.А. 

Київ: Київський університет імені Бориса Грінченка, 2023. 33 с. 

У науковому доробку – 49 наукових публікацій за профілем кафедри, з 

них 30 наукових публікацій - після захисту кандидатської дисертації. 

За звітний період опубліковано результати наукових досліджень: розділ 

у колективній науковій монографії, яка видана в країні ЄС; 3 статті у 

журналах, які індексується в Scopus та Web of Science; 4 статті у наукових 

фахових виданнях країн ЄС, які входять до міжнародних наукометричних баз 

даних; 6 статей у наукових фахових виданнях України, у тому числі, які 

входять до міжнародних наукометричних баз даних; 16 публікацій – 

матеріали міжнародних та всеукраїнських наукових конференцій. 

Відзначено активну участь у розробці кафедральної наукової теми 

«Гуманітарна безпека України в контексті системних і позасистемних 

викликів сучасності». У 2021 р. була модератором секції II Міжнародної on-

line конференції «The world in the age of pandemic and post-pandemic period» 

(Познань, Польща). Постійний учасник та модератор секції «Аналітика 

політичних процесів» щорічної наукової конференції «Київські філософські 

студії» (2019, 2020, 2021, 2022 рр.). 

Здійснює активну виховну роботу зі студентами: протягом 2019-2023 

рр. – куратор групи Плб-1-19-4.Од; для популяризації політичної науки серед 

молоді керує створеним на кафедрі політології та соціології науковим 

гуртком «Діалоги про polity-policy-politics»; у 2020 р. організувала для 

студентів - політологів і філософів - екскурсію до Верховної Ради України. 

Проводила профорієнтаційну роботу з майбутніми абітурієнтами 

університету. Приймала активну участь у вступних кампаніях 2019, 2020, 

2022 рр..  

У 2023 р. Лавриненко Г.А. обрано (2024 р. - переобрано) членом вченої 

ради Факультету суспільно-гуманітарних наук. Обрана академіком Академії 

політико-правових наук України (2023 р.) (протокол № 2 рішення Сенату 

АППН України від 04.02.2023 р.). 

Також у 2023 р. отримала Подяку від Департаменту освіти і науки 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 

адміністрації). 

Регулярно підвищує кваліфікацію. З 15 лютого 2021 р. по 26 березня 

2021 р. пройшла міжнародне стажування «Педагогічна техніка та 

компетентність викладачів у галузі історичних, політичних, філософських та 

соціологічних наук» (6 кредитів - 180 годин) на базі Венеціанського 

університету Ка' Фоскарі (Сертифікат № FSI-81912-CaF від 19.03.2021). 

Приймала участь у проєктах та підвищенні кваліфікації: Дні обміну в 

Університеті Овідія в Констанці (17.11.2022 – 20.11.2022, Румунія); 

міжнародний проєкт (індивідуальний грант) «Migration, forced displacement 

and the politics of loss in ukraine and beyond» (UK-Ukraine Twinning Initiatiave 

(Great Britain)) (Certificate of completion, 23 June 2023); участь у круглому 

столі (обсягом 12 акад.год.) на тему «PAGOSTE: результати та використання. 

Створення покрокової інструкції з впровадження партнерського управління 



для ЗВО України», організованому Державним закладом 

«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені К. Д. 

Ушинського» 12.01.2024 р. (Еразмус+ проєкт з «Розвитку потенціалу вищої 

освіти» PAGOSTE «Нові механізми управління на основі партнерства та 

стандартизації підготовки викладачів професійної освіти в Україні» No 

609536-EPP-1-2019-1-DE-EPPKA2-CBHE-SP). 

У 2022 р. отримала ступінь вищої освіти «магістр» зі спеціальності 

«Філологія», спеціалізація «Германські мови та літератури (переклад 

включно), перша – англійська», професійна кваліфікація «Філолог, викладач 

англійської мови і зарубіжної літератури» (Диплом М22 № 049552, 

Київський університет імені Бориса Грінченка). 

Результати опитування «Викладач очима студентів» за 2023 р. – 4,84 б. 

Результати рейтингового оцінювання професійної діяльності 

працівників Університету «Лідер року – 2023»: 216 б. (№ 250 у загальному 

рейтингу, № 21 у рейтингу Факультету суспільно-гуманітарних наук).  

 

2.УХВАЛИЛИ:  

Звіт про науково – педагогічну роботу кандидата політичних наук, 

доцента кафедри політології та соціології Ганни Андріївни Лавриненко 

затвердити; засвідчити, що у своїй науково-педагогічній діяльності Г.А. 

Лавриненко дотримується академічної доброчесності. 

Результати таємного голосування 

«За» - 5 

«Проти» - немає 

 

3. СЛУХАЛИ:  

 Про рекомендацію доктора політичних наук, завідувача кафедри 

політології та соціології Т.К. Пояркової до участі в балотуванні щодо 

присвоєння вченого звання професора. 

ВИСТУПИЛИ:  

Голова засідання Александрова О.С. зазначила, що Тетяна 

Костянтинівна є першим завкафедри політології (яка потім перетворилася на 

кафедру політології та соціології) Київського столичного університету імені 

Бориса Грінченка. За час свого завідування Т.К. Пояркова створила ОПП 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 052 

«Політологія» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» у Київському 

університеті імені Бориса Грінченка. 

Двічі за 2023 рік була гарантом ОПП першого (бакалаврського) рівня 

вищої освіти зі спеціальності 052 «Політологія» галузі знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки»  та гарантом ОПП  052.00.01 «Політичні технології та 



консультування» – другого (магістерського) рівня вищої освіти. Було 

відзначено, що два акредитаційні процеси було пройдено дуже достойно. 

Саме притаманні Тетяні Костянтинівні цілеспрямованість, 

працездатність, виваженість зумовили досягнення високих професійних 

успіхів. Олена Станіславівна запропонувала підтримати кандидатуру 

Т.К. Пояркової в балотуванні на здобуття вченого звання професора кафедри 

політології та соціології. 

 

Панасюк Л.В. відзначив професіоналізм і викладацьку культуру 

Т.К.Пояркової, її відповідальне ставлення до наукової та навчально-

методичної роботи. Було вказано на прагнення завжди транслювати набуті 

знання так, щоб заохотити здобувачів до самовдосконалення.    

 

Лавриненко Г.А. зосередила увагу на тому, що Т.К.Пояркова має 

міжнародне стажування з тематики організації освітнього процесу і ці знання 

практично використовуються під час організації практикоорієнтованого 

навчання для бакалаврів і магістрів. 

 

Макаренко Л.П.  підтвердила високий професійний рівень Т.К.Пояркової 

як у викладанні навчальних дисциплін, так і в оприлюдненому науковому 

доробку. Лекції, презентації, семінарські заняття, додаткові матеріали, надані в 

ЕНК, це засвідчують. Лілія Петрівна вказала, що відповідність професорському 

рівню Пояркова Т.К. демонструвала ще під час викладання в Національній 

Академії державного управління при Президентові Україні з 2018 по 2021 рр. 

Робота в КСУБГ тільки це підтвердила. Професор кафедри запропонувала 

підтримати кандидатуру Т.К. Пояркової в балотуванні щодо присвоєння 

вченого звання професора. 

 

Ощипок І.Ф. зазначив, що лекції та практичні заняття Т.К. Пояркової 

завжди проводяться на високому науково-методичному рівні. Усі курси, які 

читає Тетяна Костянтинівна, підкріплені ЕНК. Вони містять достатню 

кількість теоретичного матеріалу, змістовні, доречно візуалізовані 

презентації, передбачають творчі завдання, цікаві теми для  контрольних 

модульних робіт, виважені тести для підсумкового контролю. Було 

запропоновано підтримати Пояркову Т.К. щодо здобуття вченого звання 

професора кафедри політології та соціології. 

 

Костюк Т.О. висловила підтримку науковим інноваціям, 

започаткованим Тетяною Костянтинівною. Зокрема, йдеться про  

обґрунтування наукової теми кафедри «Гуманітарна безпека України в 

контексті системних і позасистемних викликів сучасності» (державний 

реєстраційний номер: 0122U202038, дата реєстрації: 29-12-2022).  На її 

думку, підставою для підтримки щодо здобуття вченого звання професора 

кафедри політології та соціології слугує вже традиційний Методичний 

https://fshn.kubg.edu.ua/images/stories/Departaments/kaf_p/akred/%D0%9D%D0%A2_%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D1%96%D1%82%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D1%96%D1%8F_%D1%82%D0%B0_%D1%84%D1%96%D0%BB%D0%BE%D1%81%D0%BE%D1%84%D1%96%D1%8F.docx
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семінар з написання курсових і кваліфікаційних робіт здобувачами, що 

користується неабиякою популярністю. 

 

3.УХВАЛИЛИ:  

Клопотати перед вченою радою Факультету суспільно-гуманітарних 

наук та Вченою радою Університету про участь Т.К. Пояркової, доктора 

політичних наук, в балотуванні щодо присвоєння вченого звання професора 

кафедри політології та соціології. Засвідчити, що у своїй науково-

педагогічній діяльності Т.К. Пояркова дотримується академічної 

доброчесності. 

  

Результати таємного голосування  

«За» -  5 

«Проти» - немає. 

 

4. СЛУХАЛИ:  

 Про рекомендацію кандидата політичних наук, доцента кафедри 

політології та соціології Г.А. Лавриненко до участі в балотуванні щодо 

присвоєння вченого звання доцента. 

ВИСТУПИЛИ:  

Пояркова Т.К. відзначила, що Ганна Андріївна брала активну участь у 

акредитації освітньо-професійної програми «Політологія» для здобувачів 

вищої освіти за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти за 

спеціальністю 052 «Політологія» та освітньо-професійної програми 

«Політичні технології та консультування» для здобувачів вищої освіти за 

другим (магістерським) рівнем вищої освіти за спеціальністю 052 

«Політологія». Високий рівень працездатності, наполегливості та уважності 

до деталей дозволили Ганні Андріївні досягнути високих професійних 

успіхів. Було  запропоновано підтримати кандидатуру Г.А. Лавриненко у 

балотуванні для здобуття вченого звання доцента кафедри політології та 

соціології. 

 

Макаренко Л.П. відзначила професіоналізм і зосередженість на 

результаті Ганни Андріївни, її плідну наукову та навчально-методичну 

роботу, що здійснює позитивний вплив на навчальний процес та керівництво 

курсовими та кваліфікаційними роботами студентів. Лілія Петрівна 

підтримує кандидатуру Г.А. Лавриненко в балотуванні щодо присвоєння 

вченого звання доцента кафедри політології та соціології. 



Панасюк Л.В. зазначив, що лекції та практичні заняття Г.А. Лавриненко 

завжди проводяться на високому науково-методичному рівня. Усі курси, які 

читає Ганна Андріївна, підкріплені ЕНК. Вони містять достатню кількість 

теоретичного матеріалу, змістовні та візуально доречні презентації, творчі 

завдання та теми для проведення контрольних заходів. Леонід Валерійович 

запропонував підтримати кандидатуру Г.А. Лавриненко для здобуття вченого 

звання доцента кафедри політології та соціології. 

 

Костюк Т.О. вказала, що Ганна Андріївна має міжнародне стажування, 

пройшла підвищення кваліфікації в Університеті Овідія в Констанці та 

прийняла участь у міжнародному проєкті у межах програми UK-Ukraine 

Twinning Initiatiave (Great Britain). Також Г.А. Лавриненко отримала ступінь 

вищої освіти «магістр» зі спеціальності «Філологія», спеціалізація 

«Германські мови та література (переклад включно)», що дозволяє їй 

підвищити якість викладання і розвивати комунікацію з партнерами 

Університету. Тетяна Олександрівна підтримала кандидатуру 

Г.А.Лавриненко в балотуванні щодо присвоєння вченого звання доцента 

кафедри політології та соціології. 

 

Ощипок І.Ф. зазначив інноваційний підхід Ганни Андріївни до 

організації роботи студентів на лекційних та практичних заняттях, активну 

виховну та просвітницьку роботу зі студентами, безпосередньо відмітивши 

керування Г.А. Лавриненко створеним на кафедрі політології та соціології 

науковим гуртком «Діалоги про polity-policy-politics» з метою популяризації 

політичної науки серед молоді. Іван Федорович запропонував підтримати 

кандидатуру Г.А. Лавриненко в балотуванні щодо присвоєння вченого звання 

доцента кафедри політології та соціології. 

 

УХВАЛИЛИ:  

2. Клопотати перед Вченою радою Факультету суспільно-гуманітарних 

наук та Вченою радою Університету про участь Г.А. Лавриненко, кандидата 

політичних наук, в балотуванні щодо присвоєння вченого звання доцента 

кафедри політології та соціології. Засвідчити, що у своїй науково-

педагогічній діяльності Г.А. Лавриненко дотримується академічної 

доброчесності. 

Результати таємного голосування  

«За» -  5 

«Проти» - немає 

 

5.СЛУХАЛИ: 



Пояркову Т.К., яка  повідомила, що 15 травня (пара 13.40 – 15.00)  відбулася 

відкрита лекція претендента на посаду доцента кафедри політології та 

соціології кандидата соціологічних наук Кондова Костянтина Володимировича 

на тему «Глобалізація та її вплив на політичні процеси: соціологічний аналіз» 

(ауд. 411). Лектор послідовно висвітлив наступні питання, як-от: 

1) Потреба в соціологічному аналізі глобалізації та її впливу на політичні 

процеси; 

2) Основні характеристики глобалізації як процесу; 

3) Основні фактори глобалізації: технологічний прогрес; економічна 

інтеграція; транснаціоналізація; стандартизація; міжнародні 

організації; культурна взаємодія; 

4) глобальні виклики (війни, тероризм, пандемії, природні катаклізми та 

ін.). 

Безумовною перевагою лекції стало акцентування на соціологічних концепціях 

глобалізації, а саме напрацюваннях Д.Белл, Дж.Гелбрейт, Е.Гіденс, М.Кастельс, 

О.Тофлер. у цьому контексті було зосереджено увагу на двох ключових 

чинниках процесу глобалізації: 1) інформаційно-технологічному розвитку;  2)  

формуванні глобальної капіталістичної системи. Завкафедрою відзначила, що 

лекція супроводжувалася добре продуманою презентацією, яка ілюструвала 

центральні моменти лекції. 

Костюк Т.О. відзначили достатній фаховий рівень лектора, оскільки було  

повністю розкрито зміст кожного питання, а мультимедійна презентація 

посилила зрозумілість, логічність і повноту викладення матеріалу лекції. Проте 

до мінусів відкритої лекції було віднесено беземоційність й відсутність 

відображення останніх напрацювань у межах соціології по темі лекції. 

Ощипок І.Ф. зауважив, що лекція Кондова К.В.  характеризувалася чіткою 

структурою, логічністю, доступністю та аргументованістю викладу матеріалу. 

Бездоганно лектором були використані прийоми закріплення матеріалу – 

повторення, запитання на перевірку розуміння, засвоєння, підведення 

підсумків.  До мінусів було віднесено відсутність креативності у висвітленні 

обраної теми.  

Панасюк Л.В. сконцентрував увагу кафедри на тому, що актуальність питань, 

які  розглядалися, є безумовною. Було відзначено чіткість й грамотність 

мовлення. Зауваження стосувалися  браку досвіду спілкування з аудиторією, що 

було підтверджено самим претендентом. 

Макаренко Л.П.  наголосила, що лекція має наукове підґрунтя, високу цінність 

та професійну спрямованість.  Дидактичну мету лекції було досягнуто.  Було 

вказано, що питання під час лекції від слухачів не отримали достатньої 

обґрунтованості у відповідях. 




